Tekst tego ważnego dokumentu brzmi:

Eminentissime ac Reverendissime Domine.

Eminentissimi PP. mecum Inquisitores Generales in Congregatione generali habita Fer. IV die 28 labentis Maii ad examen revocarunt dubium ab Eminentia tua propositum: *An tuto doceri possit in scholis catholicis licitam esse operationem chirurgicam quam Craniotomiam appellant, quando scilicet ea missa mater et filius perituri sint, ea e contra admissa, salvanda sit mater, infante perunte?* Ac omnibus diu et mature perpensis, habita quoque ratione eorum quae hac in re a peritis catholicis viris conscripta, ac ab Eminentia tua huic Congregationi transmissa sunt, respondendum esse duxerunt: *Tuto doceri non posse.*

Quam responsonem cum SS. D. N. in audientia ejusdem Ferae ac Diei plene confirmaverit, Eminentiae tuae communico, tuasque manus humillime doosculor.

Romae 21 maii 1884.

humillimus et addictissimus servus verus

R. Card. Monaco.

Eminentissimo Archiepiscopo

Lugdunensi.

Dekret św. Penitencyaryi. Wiadomo, że Biskup na mocy quinquenaliów nie może udzielać dyspensy osobom pragną-

cym zawrzeć związek małżeński, jeśli temu związkowi sprzeciwia się więcej przeszkód kanonicznych. Kwestya jednak, czy wolno mu dyspensować, gdy przeszkody są tajne, n. p. gdy zachodzi przeszkoda podwójnej *affinitas occulta ex copulis illicitis*. Kwestya tego rodzaju przedłożono do rozstrzygnięcia św. Kongregacyi Penitencyaryi.

„Parochus quidam ab ordinariatu suo petierat facultatem dispensandi cum sponso *super duplici occulto impedimento affinitatis, in primo gradu ex copulis illicitis*, quas idem tum cum matre tum cum sorore sponsae suae habuerat, quum omnia iam parata essent ad nuptias, haecque sine periculo magni scandali differri non possent ut dispensatio a Sede Apostolica obtineretur, ordinariatus dispensationem petitam concessit, vi facultatum quinquennialium. Quaeritur utrum valida sit dispensatio an non?

S. Penitentiaria die 30 julii 1873 respondit:

Affirmative hoc est facultatem dispensandi pro foro conscientiae tantum in matrimoniis contrahendis super impedimento occulto affinitatis ex copula illicita, quando omnia parata sunt ad nuptias et deest tempus recurrendi ad Apostolicam Sedem valide et licite exerceri, *etiamsi praedictum impedimentum multiplex sit.*“

Dekret św. Kongregacyi Biskupów i Zakonników, dotyczący władzy biskupiej nad klasztorami zakonnice.

Przedłożono tejże Kongregacyi następujące wątpliwości:

1. Czy Biskup dyecezalny może pozwolić propria auctoritate niewiastom, pragnącym być przyjętymi na mieszkanie i stołowanie w klasztorach zakonnice, na ich przyjęcie, jeśli te klasztory zobowiązane są do klauzury?